em 17 de novembro de 2025 aprovou e ele nos termos do inciso III do artigo 65 da Lei Orgânica do
Município, sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de um crédito
adicional suplementar, no Setor de Contabilidade Municipal, no valor de R$ 1.332.500,00 (um milhão,
trezentos e trinta e dois mil e quinhentos reais), para incrementar as seguintes dotações do Orçamento
vigente:

020501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0102.2019.0000 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SAÚDE

131 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais – Intra OFSS ...........................R$ 225.000,00